
Jahreswertung VC-Cup 2017 Racer 1

Rang Segelnr Steuermann/-frau Yachttyp Yachtname Amtl. KZ Fühlings- 50 Meilen Uristier- Pilatus- Bürgenstock Jahres-

Regatta Trophy Cup Cup Race Wertung

1 SUI 064 Pascal und Heinz Marty RVB Ceccarelli 33 Black Nessi SZ 107 4 [ 48 ] 1 77 2 70 1 79 3 63 289

2 SUI 013 Philipp Weber RVB Esse 850 Steel Two UR 471 1 81 4 [ 34 ] 5 38 2 67 1 83 269

3 SUI 818 Thomas Hasler SKS Longtze Premier Kiwi NW 2214 2 70 3 48 [ 0 ] 0 4 54 172

4 SUI 005 René Stauffer RVB Esse 850 Essenza UR 405 5 38 [ 0 ] 0 4 42 5 44 124

5 HUN 8005 Dimitri Rotter RVB Code 8 Code 8 SZ 4010 7 16 2 63 6 27 6 17 8 [ 15 ] 123

6 SUI 009 Florian Löwenthal RVB Esse 850 ViTesse UR 407 3 59 5 19 [ 0 ] 0 6 34 112

7 SUI 059 Lukas Ammann YCL Esse 850 Elefteria LU 3600 6 27 [ 0 ] 0 3 54 7 24 105

8 SUI 155 Jan Bachmann ZVV Esse 850 B TOO ZH 4352 [ 0 ] 0 1 81 0 0 81

9 SUI 017 Daniel Treyer YTL Onyx Cirya LU 2945 [ 0 ] 0 0 0 2 73 73

10 SUI 780 Raphael Näf YCZ T780 vuvuzela ZG 1020 [ 0 ] 0 3 59 0 0 59

11 SUI 025 Florian Haufe NRV Esse 750 Esse 750 ZH 7500 [ 0 ] 0 4 48 0 0 48

12 SUI 024 Mirjam Huwyler Onyx Vertigo LU 2675 [ 0 ] 0 0 5 30 0 30

13 SUI 156 Daniel Schroff SVKr Esse 850 sailNORTH GL 734 [ 0 ] 0 7 16 0 0 16

[inkl. 1 Streicher]

VC-Cup17/ Erstellt von Adrian Näf



Jahreswertung VC-Cup 2017 Racer 2

Rang Segelnr Steuermann/-frau Yachttyp Yachtname Amtl. KZ Fühlings- 50 Meilen Uristier- Pilatus- Bürgenstock Jahres-

Regatta Trophy Cup Cup Race Wertung

1 SUI 001 Roger Schumacher YCL Platu 25 Falkone LU 3200 [ 0 ] 0 1 79 1 83 1 83 245

2 SUI 135 Alfred Elmiger SCT J/70 NoName LU 3234 3 48 3 59 5 [ 30 ] 3 63 3 63 233

3 SUI 057 Martin Hess SKE X 35 Chocolate NW 2218 1 77 6 27 3 54 8 [ 15 ] 2 73 231

4 SUI 085 Toni Vogel SKM Lacustre Osprey LU 3322 [ 0 ] 4 48 2 67 4 54 6 34 203

5 SUI 050 Marianne Karlsen SKM J/88 Jill LU 3029 2 63 7 [ 16 ] 4 42 7 24 4 54 183

6 SUI 1341 Martin Gunzenhauser YTL J/80 Jalapeña LU 2659 4 34 5 38 6 [ 17 ] 2 73 7 24 169

7 SUI 056 Christoph Sidler YCRi Helium 7.65 Sedna LU 3385 [ 0 ] 2 70 0 0 8 15 85

8 SUI 016 Sandro Fischer SCT mOcean 26 LU 4023 [ 0 ] 1 81 0 0 0 81

9 SUI 014 Max Schmid YCL Fareast 23R BS Express LU 3368 [ 0 ] 0 0 6 34 5 44 78

10 SUI 943 Oliver Marc Wirz YCB J/70 Celtae LU 2922 [ 0 ] 0 0 5 44 0 44

11 SUI 260 Marco Orler SCT Ultimate 20 Amaris LU 2749 5 19 [ 0 ] 0 0 0 19

[inkl. 1 Streicher]

VC-Cup17/ Erstellt von Adrian Näf



Jahreswertung VC-Cup 2017 Cruiser SRS

Rang Segelnr Steuermann/-frau Yachttyp Yachtname Amtl. KZ Fühlings- 50 Meilen Uristier- Pilatus- Bürgenstock Jahres-

Regatta Trophy Cup Cup Race Wertung

1 SUI 042 Herbert Hösli SCT Inferno 29 Bird of Paradise LU 3197 1 86 1 90 2 84 2 78 [ 0 ] 338

2 SUI 004 Jens Stahel YCT Sun Odyssey 32 Beach House LU 2782 3 70 5 61 13 [ 12 ] 3 70 2 80 281

3 SUI 133 Alexander von Holzen SCT Dehler 32 point nemo LU 2666 5 54 11 [ 19 ] 3 78 1 86 6 50 268

4 SUI 246 Urs Tschümperlin CCS Hanse 300 Astrea SZ 515 2 78 2 82 8 45 4 62 8 [ 35 ] 267

5 SUI 009 Roger Habermacher Simpl Dufour 310 GL Prometheus NW 2060 7 [ 38 ] 8 40 4 71 5 54 1 88 253

6 SUI Kurt Wyrsch SKE Dehler 31 Domaris NW 2104 8 [ 29 ] 7 47 7 51 6 46 5 58 202

7 SUI 047 Renzo Orler SCT Siesta 32 Catalina NW 2010 [ 0 ] 3 75 0 7 38 4 65 178

8 SUI Markus Tanner YCZ Sunbeam 22.1 noname LU 113 9 [ 21 ] 4 68 10 31 9 21 9 28 148

9 SUI 3432 Erwin Schaller SKE Dufour 34E Antigua NW 2099 [ 0 ] 0 5 65 0 3 73 138

10 SUI 414 Julian Schrumpf RCZ FarEast-18R Gold Rush SZ 3449 6 46 [ 0 ] 12 18 8 29 7 43 136

11 SUI 001 Gregor Zurfluh RVB Dufour 310 Golden Apple XXIV SZ 1291 [ 0 ] 0 1 91 0 0 91

12 Z 37 Christian Schreiber Grandada 858 Andromeda UR 392 [ 0 ] 0 6 58 0 10 20 78

13 SUI 109 Fredy Häfliger SCT Hanse 315 Kolibri NW 2170 [ 0 ] 10 26 9 38 0 11 13 77

14 SUI 351 Edgar Suter RVB H-Boot Calimera UR 130 4 62 [ 0 ] 0 0 0 62

15 Z 137 Heinz Kaufmann Inferno 29 Muramur LU 3145 [ 0 ] 6 54 0 0 0 54

16 SUI Beat Hügli Beneteau First 25S Aquarius SZ 2983 10 13 [ 0 ] 11 25 10 13 0 51

17 SUI Ruedi Schneider Suprise Marinacenter LU 225 [ 0 ] 9 33 0 0 0 33

18 SUI Peter Kronenberger Suprise Marinacenter LU 220 [ 0 ] 12 12 0 0 0 12

[inkl. 1 Streicher]

VC-Cup17/ Erstellt von Adrian Näf



Jahreswertung VC-Cup 2017 Schnellste Yacht

Rang Segelnr Steuermann/-frau Yachttyp Yachtname Amtl. KZ Fühlings- 50 Meilen Uristier- Pilatus- Bürgenstock Jahres-

Regatta Trophy Cup Cup Race Wertung

1 SUI 001 Andreas Zimmerli SCU Quant 30 Segelwert UR 245 7 [ 51 ] 2 90 2 93 1 94 1 98 375

2 SUI 064 Pascal und Heinz Marty RVB Ceccarelli 33 Black Nessi SZ 107 2 84 3 84 6 [ 72 ] 2 88 4 82 338

3 SUI 013 Philipp Weber RVB Esse 850 Steel Two UR 471 1 91 10 [ 45 ] 7 67 4 76 2 93 327

4 SUI 057 Martin Hess SKE X 35 Chocolate NW 2218 6 58 8 56 10 51 14 [ 17 ] 7 67 232

5 SUI 818 Thomas Hasler SKS Longtze Premier Kiwi NW 2214 3 78 9 50 [ 0 ] 0 5 77 205

6 SUI 005 René Stauffer RVB Esse 850 Essenza UR 405 5 65 [ 0 ] 0 7 58 6 72 195

7 HUN 8005 Dimitri Rotter RVB Code 8 Code 8 SZ 4010 10 31 4 78 14 31 8 52 16 [ 20 ] 192

8 SUI 001 Roger Schumacher YCL Platu 25 Falkone LU 3200 [ 0 ] 0 13 36 3 82 8 62 180

9 SUI 009 Florian Löwenthal RVB Esse 850 ViTesse UR 407 4 71 11 39 [ 0 ] 0 9 57 167

10 SUI 050 Marianne Karlsen SKM J/88 Jill LU 3029 9 38 14 22 12 41 15 [ 11 ] 10 51 152

11 SUI 059 Lukas Ammann YCL Esse 850 Elefteria LU 3600 8 45 [ 0 ] 0 6 64 12 41 150

12 SUI 003 Peter Seinet SCT Quant 30 Toruk LU 3601 [ 0 ] 1 95 15 26 0 0 121

13 SUI 1341 Martin Gunzenhauser YTL J/80 Jalapeña LU 2659 12 18 13 28 18 [ 10 ] 9 47 15 26 119

14 SUI 085 Toni Vogel SKM Lacustre Osprey LU 3322 [ 0 ] 16 11 11 46 10 41 17 15 113

15 SUI 135 Alfred Elmiger SCT J/70 NoName LU 3234 11 25 15 [ 16 ] 16 20 13 23 13 36 104

16 SUI 780 Raphael Näf YCZ T780 vuvuzela ZG 1020 [ 0 ] 0 1 98 0 0 98

17 SUI 017 Daniel Treyer YTL Onyx Cirya LU 2945 [ 0 ] 0 0 0 3 88 88

18 SUI 002 Peter Epprecht Quant 30 Allianz ZH 12345 [ 0 ] 0 3 88 0 0 88

19 SUI 3 Andres Gasser ZYC Quant 23 SuziQ ZH 2079 [ 0 ] 0 4 82 0 0 82

20 SUI 155 Jan Bachmann ZVV Esse 850 B TOO ZH 4352 [ 0 ] 0 5 77 0 0 77

21 SUI 027 Michael Tobler YCRi Saphire 27 Sport Serafina III SZ 6125 [ 0 ] 5 73 0 0 0 73

22 SUI 024 Mirjam Huwyler Onyx Vertigo LU 2675 [ 0 ] 0 0 5 70 0 70

23 SUI 016 Sandro Fischer SCT mOcean 26 LU 4023 [ 0 ] 6 67 0 0 0 67

24 SUI 014 Max Schmid YCL Fareast 23R BS Express LU 3368 [ 0 ] 0 0 11 35 14 31 66

25 SUI 007 Philipp Gradmann ZYC Quant 23 Seven Up ZH 782 [ 0 ] 0 8 62 0 0 62

26 SUI 026 Thomas Meseck YCl Saphire 27 Sport Island Time LU 3435 [ 0 ] 7 61 0 0 0 61

27 SUI 025 Florian Haufe NRV Esse 750 Esse 750 ZH 7500 [ 0 ] 0 9 57 0 0 57

28 SUI 317 Martin Fleck RVB Sirena 38 Mod Pazienza UR 401 [ 0 ] 0 0 0 11 46 46

29 SUI 056 Christoph Sidler YCRi Helium 7.65 Sedna LU 3385 [ 0 ] 12 33 0 0 18 10 43

30 SUI 943 Oliver Marc Wirz YCB J/70 Celtae LU 2922 [ 0 ] 0 0 12 29 0 29

31 SUI 156 Daniel Schroff SVKr Esse 850 sailNORTH GL 734 [ 0 ] 0 17 15 0 0 15

32 SUI 260 Marco Orler SCT Ultimate 20 Amaris LU 2749 13 12 [ 0 ] 0 0 0 12

[inkl. 1 Streicher]

VC-Cup17/ Erstellt von Adrian Näf


